
 
 

OFERTA WYCIECZKI: SZLAKIEM SZKŁA i NAFTY  
– ŻARNOWIEC – BÓBRKA - KROSNO – RYMANÓW ZDRÓJ - KORCZYNA - 2 dni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień 1 

Przyjazd w godzinach porannych do Żarnowca – zwiedzimy Muzeum Marii Konopnickiej. 

Dworek Marii Konopnickiej w Żarnowcu mieści dziś jedyne na Podkarpaciu muzeum 
biograficzne. Niewielka miejscowość koło Krosna w ostatnich latach życia poetki stanowiła 
bezpieczną i spokojną przystań oraz miejsce ucieczki przed gwarem życia towarzyskiego 
bohemy lwowskiej. Muzeum otacza wspaniały park – spacer. Następnie przejazd do Bóbrki 
gdzie zwiedzimy Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza. 
Skansen położony jest w lesie, na terenie najstarszej na świecie nadal działającej kopalni ropy 

naftowej a jego powierzchnia zajmuje 20 hektarów. Pośrodku kopalni oraz Muzeum stoi 
kamienny obelisk ustawiony przez Ignacego Łukasiewicza w 1872 r. na pamiątkę założenia 
kopalni. Niezwykłą ciekawostką jest to, iż w  Muzeum zachowały się dwa oryginalne szyby 

naftowe z XIX wieku o imionach „Franek” i „Janina”. Następnie przejazd do Rymanowa Zdroju 

jednego z najważniejszych Podkarpackich Uzdrowisk, przejście po uzdrowisku wśród 
zabytkowej drewnianej zabudowy oraz wejście do pijalni wód mineralnych o właściwościach 
zdrowotnych. Przejazd do ośrodka noclegowego (hotel/pensjonat), zakwaterowanie, 
obiadokolacja, czas na odpoczynek a następnie ognisko integracyjne. Nocleg.  

 

 

 

 

Dzień 2 

 

 

 

 

 

Po śniadaniu przejazd do Krosna – zwanego kiedyś Małym Krakowem, (któremu prawa 
miejskie nadał król Kazimierz Wielki) a w chwili obecnej Miastem Szkła ze względu na 
niezwykle bogatą historię hutnictwa w Krośnie i regionie. Zwiedzanie zabytkowej starówki z 
renesansowymi podcieniami, kościoła farnego oraz Bazyliki o.o. Franciszkanów z romantyczną 
kaplicą Oświęcimów, porównywanych do Romea i Julii. Następnie zwiedzanie Centrum 
Dziedzictwa Szkła – wspaniałego obiektu, mającego wiele do zaoferowania każdej grupie 
wiekowej - co najważniejsze pokazy hutnicze na żywo, w czasie których nasi mistrzowie 
szklanego rzemiosła na oczach widzów wydmuchują cudności ze szkła. Każda grupa nas 
odwiedzająca może przekonać się czy praca hutnika jest łatwa a może jednak trzeba mieć talent 
do tego zawodu. Dowiemy się również jak powstaje szkło i dlaczego jest najbardziej 
bezpiecznym i ekologicznym opakowaniem. Ponadto zobaczymy również wystawy szkła 
użytkowego, artystycznego oraz warsztaty zdobienia szkła (warsztat szlifierski, grawerski, 
fusingu, malarski oraz wytopu szklanej miniatury). Obiad. Następnie przejazd do Pijalni 
Czekolady w Korczynie założonej przez mistrza cukiernictwa M. Pelczara – degustacja oraz 
możliwość zakupu tych słodkich wspaniałości. Wyjazd w drogę powrotną. Przejazd na miejsce 
zbiórki i zakończenie wycieczki. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  

 

CENA WYCIECZKI: kalkulacje sporządzamy dla każdej grupy indywidualnie                        

 

CENA OBEJMUJE: 



 
 

 nocleg w ośrodku klasy turystycznej (hotel, pensjonat, ośrodek wypoczynkowy), 
pokoje 2 i 3 osobowe z łazienkami, 

 transport autokarem z pełnym wyposażeniem (toaleta, barek, klimatyzacja, dvd) lub 
busem w zależności od wielkości grupy, 

 opłaty drogowe i parkingowe, 
 śniadania i  obiadokolacja, ognisko integracyjne/grill, obiad w 2 dniu 

 pilota – przewodnika na całej trasie 

 przewodników muzealnych w wymaganych obiektach, 
 ubezpieczenie NNW 

 bilety wstępu (Żarnowiec Muzeum M. Konopnickiej, Skansen w Bóbrce, Centrum 
Dziedzictwa Szkła, degustacja czekolady) 

 podatek Vat 

 

 

Planowany termin: do uzgodnienia  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


